ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

OFICIO Nº 109 – GPTV, DE 08 DE AGOSTO DE 2025.

IImo Sr.
Gerente Executivo de Governo – GIGOV/ME
Claudenir Rios de Oliveira

Assunto: Solicitação de prorrogação de vigência, referente ao contrato de repasse de n°

914225/2021.

Prezado Senhor Gerente,

Eu, PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA CPF 955.584.894-72, RG 1421580

SSP/AL, Prefeito do Município de Teotônio Vilela, que essa subscrevo, solicito a

prorrogação da vigência do contrato de repasse de n° 914225/2021 por mais 06 (seis)

meses, visto que a obra está em fase de execução (conforme relatórios de medições

enviados para a mandatária), com percentual de execução atual em 66,62 %.

A solicitação fundamenta-se no atraso no repasse dos recursos financeiros,

ritmo reduzido devido a uma série de questões técnicas e climáticas, esses fatores

impactaram diretamente no cronograma físico-financeiro da obra. Além disso, a execução

do objeto encontra-se em fase final, sendo necessário garantir prazo adequado para o

pagamento da última medição dos serviços realizados e, consequentemente, para a

elaboração e envio da prestação de contas final.

Ressaltamos o compromisso do Município com a correta e eficiente

aplicação dos recursos públicos, bem como com a plena conclusão do objeto pactuado. A

prorrogação ora solicitada é essencial para assegurar a finalização da obra dentro dos

padrões de qualidade exigidos e conforme os normativos legais vigentes.

Informamos que à Capacidade Técnica para execução está em plenas

condições para conclusão do objeto no prazo suficiente para o término da execução do

contrato.

Por ser verdade, firmo a presente no exercício do respectivo cargo.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

Certo de sua compreensão, aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais

elevados votos de estima e consideração.

                                            Atenciosamente,

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
Prefeito

		2025-08-08T16:20:16-0300
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472